未达到计划进度原因（分具体募投项目） 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

公司于 2021年 6月 25日召开了第二届董事会第八次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用

募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金为人民币 19,913,800.00元，其中：

以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资额为人民币 229,500.00元，以自筹资金支付的

发行费用金额为人民币 19,684,300.00 元。

2021 年半年度报告

41 / 149

该事项已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证，并已于 2021年 6月 17日出具了《以募集资

金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的鉴证报告》（信会师报字[2021]第 ZC10359

号）。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于 2021年 6月 25日召开了第二届董事会第八次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项

目建设进度的前提下，使用不超过人民币 20,000.00万元（含本数）的闲置募集资金暂时补充流

动资金，使用期限不超过董事会审议通过之日起 12个月。

截至 2021 年 6 月 30 日，公司已使用人民币 50,943.40元闲置募集资金进行暂时补充流动资金。

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

公司于 2021年 6月 25日召开第二届董事会第八次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过《关

于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金安全和投资项目

资金使用进度安排的前提下，拟使用不超过人民币 46,000.00 万元（含本数）的暂时闲置募集资

金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、

大额存单等），使用期不超过 12个月。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 无

2021 年半年度报告

42 / 149

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
100,000,000 100.00 6,198,198   -1,665,200 4,532,998 104,532,998 78.40

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
100,000,000 100.00 6,192,944   -1,665,200 4,527,744 104,527,744 78.40

其中：境内非

国有法人持

股

53,950,000 53.95 6,192,944   -1,665,200 4,527,744 58,477,744 43.86

境内自然人

持股
46,050,000 46.05   46,050,000 34.54

4、外资持股   5,254   5,254 5,254

其中：境外法

人持股
  5,254   5,254 5,254

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
  27,135,202   1,665,200 28,800,402 28,800,402 21.60

1、人民币普

通股
  27,135,202   1,665,200 28,800,402 28,800,402 21.60

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00 33,333,400   33,333,400 133,333,400 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、根据公司于 2021 年 4月 21日收到的中国证监会《关于同意呈和科技股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]1398号），公司发行的 A股股票于 2021年 6月 7日

2021 年半年度报告

43 / 149

在上海证券交易所科创板上市。公司本次发行的股数为 3,333.34万股，发行新增股份于 2021年

6月 2日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司全部办理完毕登记托管手续。本报告期内，

公开发行后公司股票数量为 13,333.34万股，其中无限售条件流通股票数量为 27,135,202股。

2、中信建投投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,666,670股，根

据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，在报告期内通过转融通方式借

出 1,665,200股，根据中国证券登记结算有限公司提供的公司股东名册，截至 2021 年 6月 30日，